Тульская область

Муниципальное оЪрu,оuчние Богородицкий райош

Администрация

постановление

о, Х.6. ol :cLУ Nъ 6{

образования Богородицкии раион,
6. Постановление вступает в силу со днrI обнародования.

обУтвержДениипланамероприятпiцпоохранетрУда'провоДлмыхВ
муниципальном образовании Богорошdцкий район в2023 годУ

в соответствии с Постановлением правительства Тульской области

от 01.02.2018 J\ь43 <<об утверждении государственной ПРОГРаММЫ ТУЛЬСКОй'

области <<Содействие занятости населениJI Тульской области>>, на основании

Устава мунициПаJIьногО образованиЯ Богородицкий район администрация

МУницИПаJIЬногообразованияБогородицкийрайонПосТАНоВЛЯЕТ:
1.утвердить план мероприятий по _охране

труда, проводимых в

муницип-о"ойбразованr" Во.ородицкий райоН в 2о23 гОду (приЛожение)'

2.признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образова"r" Боrородицкий район от 20,01 ,2о22 N920 (об

УТВерЖДенИипланамероприятийпоохранетрУда,проВоДИМыхВ
муниципrпо"о* образовани, Ёо,ородицкий район на 2022 год)>,

3.отделУделопроизВоДстВаКонТролJIаДМиНисТраЦИИ
муниципаJIьного образования Богородицкий район обнародовать данное

постановление.
4.отделУпоработеснасеЛенИеМИсВяЗяМсМУниципЕшЬныМи

образованиями .опубликовать информационное сообщение об обнародовании

настоящего постановления в газете "Богородицкие вести".

5.сектору информационного обеспечения администрации

муниципального' образования Богородицкий район разместить настоящее

постаноВление на официальном сайте администрации муниципаJIьного

.. ::

Глава администрации
муниципального образования

Богородrrцкий район В.В.Игонин

ц
n,

Приложение
к постановлению администрации

муницип€шьного образования
Богородицкий район

oTXбCt &Ох.3 Nn бl

План
мероприхtиill по охране труда, проводI,tмых в

муниципальном образовании Богород}tцкий район на 2023 год

N9

пvI
Наименование меропри ятия Время

Проведения
исполнители

1. Содействие в организации
обучения по охране труда

руководителей и
специЕuIистов организаций и
предприятий муницип€шьного
образования Богородицкий
район

По мере
комплектования
групп

АдминистрациJI
муниципального
образования
Богородицкий
район

2. Содействие в подготовке и
проведении Областного
смотра-конкурса на лучшую
организацию работы в

области охраны труда среди
предприятий и организаций
муницип€шьного образования
Богородицкий район

Март
2023 года

Администрация
МУНИЦИПЕIЛЬНОГО

образования
Богородицкий
район

3. Подготовка и проведение

районного Дня охраны труда,
награждение участников
смотра-конкурса на лучшую
организацИю работы в

области охраны труда среди
организаций и предприятий
муниципЕuIьного образования
Богородицкий район

Апрель
2023 года

Администрация
муниципального
образования
Богородицкий
район;
предприятиJI и
организации
муницип€шьного
образования
Богородицкий
район

4. Участие в областном Дне
охраны труда

Апрель 2022
года

АдминистрациJI
муниципального
образования
БОГОРОДИЦКИЙ

-

район;
предприятия и
организации
муницип€шьного
образования
Богородицкий
район (по
согласованию)

5. Организация работы
трёхсторонней комиссии по
социаJIьно-трудовым
отношениям с привлечением
заинтересованных органов
исполнительнои власти
муницип€uIьного образования
Богородицкий район с целью
координации работы по

улучшению условий и охраны
труда в соответствующих
видах
деятельности

экономической

.Щ,екабрь 2О22
года

АдминистрациJI
муниципаJIьного
образования
Богородицкий
район, районный
Совет
профсоюзных
организаций,
Ассоциация
"ТерриториЕшьное
объединение
работодателей
мо
Богородицкий
Dайон"

6. Распространение передового
отечественного и зарубежного
опыта по вопросам условий и
охрЕlны труда при проведении
Дней информирования и
консчльтирования

В течение года АдминистрациJI
муницип€шьного
образования
Богородицкий
район

7 Проведение анаJ[иза

состояниJI условий и охраны
труда в организациях
муниципального образования
Богородйцкий район

В течение года Администрация
МУНИЦИПЕUIЬНОГО

образования
Богородицкий
район

8 Участие и содействие в

расследовании несчастных
случЕшх на производстве

В течение года Администрация
муниципаJIьного
образования
Богородицкий
район

9 Информирование организаций
и населения муниципЕшьного
образования Богородицкий

район о состояниии условиях
труда в организацI48ц

В течение года АдминистрациJI
муниципаJIьного
образования
Богородицкий
район

муниципЕuIьного образования
Богородицкий район через
средства массовой
информации.

10 Содействие в проведении
специальнои оценки условии
труда в организациях,

расположенных на
территории муниципЕUIьного
образования Богородицкий
район в том числе в рамкЕж
финансированиJI
предупредительных мер по
сокращению
производственного
травматизма и
профзаболеваний.

В течение года Администрация
МУНИЦИПЕUIЬНОГО

образования
Богородицкий
район

11 Участие в реЕшизации
Комплекса меропри ятий,
направленных на повышение
социально-экономической
мотивации грЕDкдан и

работодателей к сохранению и

укреплению здоровья
населения Богородицкого
района, в том числе по
внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса <<Готов к труду и
обороне>>

В течение года. Администрация
МУНИЦИПЕUIЬНОГО

образования
Богородицкий
район, районный
Совет
профсоюзных
организаций,
Ассоциация
"Территоримьное
объединение
работодателей
мо
Богородицкий
район"

|2 Учет микроповреждений
(микротравм) сотрудников
предприятий и организаций
МУНИЦИПЕUIЬНОГО

образования Богородицкий
район

В течение года Администрация
МУНИЦИПЕUIЬНОГО

образования
Богородицкий
район

Начальник отдела
эконоМического развития,
прешIринимателъства и
сельского хозяйства Т.Н. Правоторова